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	Реализация вариативной части ОПОП

	по специальности 44.02.02 Преподавание в начальных классах

	В КОГОАУ СПО «Орловский колледж педагогики и профессиональных технологий

	цикл
	учебная дисциплина, МДК, ПМ
	количество часов по ФГОС (ауд)
	Количество часов по учебному плану

	
	
	
	всего (ауд)
	из них из вариативной части

	
	
	
	
	всего (ауд)
	из них

	
	
	
	
	
	на расширение подготовки
	на углубление подготовки

	
	
	
	
	
	региональный компонент
	компонент образовательного учреждения
	региональный компонент
	компонент образовательного учреждения

	ОГСЭ.00
	Общий гуманитарный и социально-экономический цикл
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	ОГСЭ.01
	Основы философии 
	48
	56
	 8
	 
	 
	 
	8

	ОГСЭ.02
	Психология общения
	48
	56
	 8
	 
	 
	 
	8

	ОГСЭ.03
	История
	48
	52
	 4
	 
	 
	 
	4

	ОГСЭ.04
	Иностранный язык
	172
	178
	 6
	 
	 
	 
	6

	ОГСЭ.05
	Физическая культура
	172
	204
	 32
	 
	 
	 
	32

	вар. ОГСЭ.06
	Введение в специальность *
	 
	45
	45
	45
	 
	 
	 

	итого
	 
	488
	591
	103
	45
	0
	0
	58

	ЕН.00
	Математический и общий естественнонаучный цикл
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	ЕН.01
	Математика
	 
	60
	 
	 
	 
	 
	 

	ЕН.02
	Информатика и информационно-коммуникационные технологии (ИКТ) в профессиональной деятельности
	 
	76
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	итого по циклу
	124
	136
	12
	 
	 
	 
	12

	П.00
	Профессиональный  цикл
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	ОП.00
	Общепрофессиональные дисциплины
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	ОП.01
	Педагогика
	 
	168
	 
	 
	 
	 
	 

	ОП.02
	Психология
	 
	148
	 
	 
	 
	 
	 

	ОП.03
	Возрастная анатомия, физиологияя и гигиена
	 
	76
	 
	 
	 
	 
	 

	ОП.04
	Правовое обеспечение профессиональной деятельности
	 
	39
	 
	 
	 
	 
	 

	ОП.05
	Безопасность жизнедеятельности
	68
	72
	 
	 
	 
	 
	 4

	Вар.ОП.06
	Основы предпринимательства
	 
	39
	39
	39
	
	 
	 

	 
	итого по ОПД
	336
	542
	206
	 39
	 
	 
	167

	 
	Профессиональные модули
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	ПМ.01
	Преподавание по программам начального общего образования
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	МДК.01. 01
	Теоретические основы организации обучения в начальных классах
	 
	76
	 
	 
	 
	 
	 

	МДК.01.02
	Русский язык с методикой преподавания
	 
	282
	 
	 
	 
	 
	 

	МДК.01.03
	Детская литература с практикумом по выразительному чтению
	 
	92
	 
	 
	 
	 
	 

	МДК.01.04
	Теоретические основы начального курса математики с методикой преподавания
	 
	286
	 
	 
	 
	 
	 

	МДК.01.05
	Естествознание с методикой преподавания
	 
	115
	 
	 
	 
	 
	 

	МДК.01.06
	Методика обучения продуктивным видам деятельности
	 
	162
	 
	 
	 
	 
	 

	МДК.01.07
	Теория и методика физического воспитания с практикумом.
	 
	35
	 
	 
	 
	 
	 

	МДК.01.08
	Теория и методика музыкального воспитания с практикумом.
	 
	105
	 
	 
	 
	 
	 

	Вар.МДК.01.09
	Теоретические и методические основы преподавания информатики.
	 
	319
	319
	 
	319
	 
	 

	ПМ.02
	Организация внеурочной деятельности и общения младших школьников
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	МДК.02. 01
	Основы организации внеурочной работы  (в научно-познавательной деятельности)
	 
	144
	 
	 
	 
	 
	 

	ПМ.03
	Классное руководство
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	МДК.03.01.
	Теоретические и методические основы деятельности классного руководителя
	 
	108
	 
	 
	 
	 
	 

	ПМ.04
	Методическое обеспечение образовательного процесса
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	МДК.04.01
	Теоретические и прикладные аспекты методической работы учителя начальных классов
	 
	108
	 
	 
	 
	 
	 

	ПМ.05
	Основы предпринимательства
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	итого по проф.модулям
	1212
	1832
	620
	 84
	 319
	 
	301

	
	Вариатив
	936
	
	
	
	
	
	

	 
	Всего часов по циклам ОПОП
	3096
	3101
	941
	 84
	 319
	 
	538

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	** изменение часов теоретического обучения на 5 часов произошло из-за перераспределения часов практики

	Зам.директора по учебной работе                                                                                                                      Г.А. Тюфякова

	29.10.15г.
	
	
	
	
	
	





